I - Matricular, no Curso de Formação e Habilitação de Praças Bombeiro Militar - CFHP BM, 1ª entrada, na modalidade 
Presencial, autorizado conforme o Parecer Técnico nº 1613/2024 – GEDUC/EGAPE/SAD (56346786) que será realizado a 
contar de 15 de novembro de 2024, com carga horária total de 1.248 h/a (mil duzentas e quarenta e oito horas-aula), sob a 

supervisão da Academia Bombeiro Militar dos Guararapes - ABMG, da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES, os 
candidatos abaixo relacionados: 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

1 3320017568 Víctor Gabriel De Santana 

2 3320001295 Roberto Rufino Dos Santos Filho

[...]

II - Matricular, no Curso de Formação e Habilitação de Praças Bombeiro Militar - CFHP BM, 1ª entrada, na modalidade 

Presencial, autorizado conforme o Parecer Técnico nº 1613/2024 - GEDUC/EGAPE/SAD (56346786), que será realizado a 
contar de 15 de novembro de 2024, com a carga horária total de 1.248 h/a (mil duzentas e quarenta e oito horas aula), sob a 
supervisão da Academia de Bombeiro Militar dos Guararapes - ABMG, da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES, 
o aluno abaixo relacionado: 

Nº INSCRIÇÃO NOME Amparo Legal 

1 700423 Eliberto Joaquim de França Alves PORTARIA SEDS Nº 252, DE 17/01/2022